ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015 № 2253-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на
второе полугодие 2015 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2015 года (при-

лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное

проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-

седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2015 года Гу-

бернатору Свердловской области, в Правительство Свердловской области,

Избирательную комиссию Свердловской области и органы местного само-

управления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

1п-ясж

2

   УТВЕРЖДЕН

постановлением Законодательного Собрания

«О плане проведения Законодательным

Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий
на второе полугодие 2015 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на второе полугодие 2015 года

№

п/п

Наименование контрольного

мероприятия

Срок

проведения

контрольного

мероприятия

Наименование органов,

деятельность которых

является предметом

контрольных полномочий

Инициатор проведения

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об использовании лесов для осуществления
видов деятельности в сфере охотничьего хозяй-
ства на территории Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

2. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об отдельных вопросах подготовки и проведе-
ния публичных мероприятий на территории
Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

3. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 28.10.2014 № 1807-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О тех-
нопарках в Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

3

1 2 3 4 5

4. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 05.12.2012 № 642-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «О под-
держке граждан, пострадавших от деятельности
юридических лиц по привлечению денежных
средств граждан, связанному с возникновением
у граждан права собственности на жилые по-
мещения в многоквартирных домах»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

5. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об учете малоимущих граждан в качестве
нуждающихся в предоставляемых по договорам
социального найма жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда на территории
Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

6. Об исполнении Закона Свердловской области
«О российском казачестве на территории
Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

7. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 04.02.2014 № 1412-ПЗС «Об ис-
полнении Областного закона «О профилактике
наркомании и токсикомании на территории
Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

8. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 03.12.2013 № 1310-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об особенностях регулирования земельных
отношений на территории Свердловской об-
ласти»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

4

1 2 3 4 5

9. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 10.02.2015 № 1989-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об особенностях регулирования земельных
отношений на территории Свердловской облас-
ти» в части исполнения государственных пол-
номочий Свердловской области в отношении
земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципально-
го образования «город Екате-
ринбург»

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

10. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 02.12.2014 № 1868-ПЗС «О Законе
Свердловской области «Об областном бюджете
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 го-
дов» (проект № ПЗ-1385)»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

11. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 23.06.2015 № 2221-ПЗС «О Законе
Свердловской области «Об исполнении област-
ного бюджета за 2014 год» (проект № ПЗ-1489)»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

12. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об оценке регулирующего воздействия проек-
тов нормативных правовых актов Свердловской
области и проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов и экспертизе нормативных
правовых актов Свердловской области и муни-
ципальных нормативных правовых актов»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

13. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2098-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об обеспечении проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

5

1 2 3 4 5

14. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 09.06.2015 № 2197-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2014 год и плано-
вый период 2015 и 2016 годов» в части финан-
сирования мероприятий по строительству ко-
тельных в 2014 году в рамках реализации госу-
дарственной программы Свердловской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2020 года»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

15. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 03.06.2014 № 1617-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об энергосбережении и повышении энергети-
ческой эффективности на территории Сверд-
ловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

16. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 01.04.2014 № 1497-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О му-
зейном деле в Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

17. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 22.04.2014 № 1546-ПЗС «Об ис-
полнении Областного закона «О статусе лечеб-
но-оздоровительных местностей и курортов
Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

18. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об исключительном случае осуществления на
территории Свердловской области заготовки
елей и (или) деревьев других хвойных пород

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

6

1 2 3 4 5

для новогодних праздников юридическими ли-
цами на основании договоров купли-продажи
лесных насаждений без предоставления лесных
участков»

19. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении дополнительных оснований
признания в Свердловской области безнадеж-
ными к взысканию недоимки по региональным
налогам, задолженности по пеням и штрафам по
этим налогам»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

20. Об исполнении Закона Свердловской области
«О гарантиях равенства политических партий,
представленных в Законодательном Собрании
Свердловской области, при освещении их дея-
тельности региональными телеканалом и ра-
диоканалом»

декабрь Избирательная комиссия
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

21. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 16.12.2014 № 1923-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства
в Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

22. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 05.06.2012 № 375-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об орга-
низации на территории Свердловской области
регулярных пассажирских перевозок автомо-
бильным, железнодорожным, водным и воз-
душным транспортом пригородного и межму-
ниципального сообщения»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

7

1 2 3 4 5

23. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 10.02.2015 № 1985-ПЗС «О «Про-
тесте прокурора Свердловской области на Закон
Свердловской области от 09.12.2013 № 119-ОЗ
«О нормативах финансового обеспечения госу-
дарственных гарантий реализации прав на по-
лучение общего образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
муниципальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечения дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях за счет субвенций, пре-
доставляемых из областного бюджета»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

24. Об исполнении Закона Свердловской области
«О социальном обслуживании граждан в
Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

25. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об оказании в Свердловской области государ-
ственной социальной помощи малоимущим
семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам, реабилитированным лицам и лицам,
признанным пострадавшими от политических
репрессий, и иным категориям граждан и пре-
доставлении социальных гарантий малоимущим
семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам» в части оказания государственной
социальной помощи на основании социального
контракта

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

1п-ясж